
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 3870                    25 de Fevereiro de 2015
1

Quarta-feira
25 de Fevereiro

de 2015

Nº 3870Ano XXII

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Marcelo Hipólito Moreira Neto

Vice-Prefeito de Boa Vista

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
GABINETE DA PROCURADORA GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

 Processo nº: 065/2014 - SMEC
 Espécie: SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
N. 61/2014/SMEC
 Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato 
Administrativo n. 61/ 2014/SMEC por mais 90 (cento e vin-
te) dias, a partir de 23 de fevereiro de 2015. O presente 
Contrato possui a fi nalidade de CONSTRUÇÃO DE QUADRA 
POLIESPORTIVA COBERTA NA PRAÇA DO BAIRRO CIDADE 
SATÉLITE NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA/RR.
 Unidade Orçamentária: 0601
 Funcional Programática: 12.361.007 2.022
 Categoria Econômica: 4.4.90.51.00
 Fontes de Recursos: Convênio/ Próprios
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA
 INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO E CULTURA
 CONTRATADA: DUARTE E MACIEL LTDA - ME
 Data de Assinatura: 20 de fevereiro de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
GABINETE DA PROCURADORA GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

 Processo nº: 020/2010 /SMOU
 Espécie: DÉCIMO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
N.º 0600/2013/PGM
 Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato 
n. 0600/2010-PGM por 120 (cento e vinte) dias, a partir do 
dia 24 de fevereiro de 2015. 
 Unidade Orçamentária: 0701
 Funcional Programática: 15 451 0191 1.033
 Categoria Econômica: 4.4.90.51.00
 Fontes de Recursos: Convênio
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA
 INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E URBANISMO
 CONTRATADA: ENCON CONSTRUÇÕES LTDA.
 Data de Assinatura: 23 de fevereiro de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
GABINETE DA PROCURADORA GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 Processo nº: 144/2014 – SMOU.
 Espécie: Primeiro Termo Aditivo de prorrogação de 
prazo ao Contrato n. 067/2014 - SMOU. 
 Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato 
n. 067/2014/SMOU por mais 45 (quarenta e cinco) dias, a 
partir de 25 de fevereiro de 2015. O presente contrato pos-
sui a fi nalidade de Aquisição de 01 (uma) Retroescavadeira 
com tração nas 04 rodas e de 01 (uma) Pá Carregadeira 
de rodas, para atender a Secretaria Municipal de Obras e 
Urbanismo-SMOU.

GABINETE DA PREFEITA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

GABINETE DA PREFEITA 

 LEI Nº 1.612, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015.

 INICIATIVA: PODER EXECUTIVO.

 ALTERA O ART. 35 DA LEI MUNICIPAL Nº 1.611, DE 
02 DE FEVEREIRO DE 2015, QUE DISPÕE SOBRE O PLANO DE 
CARGOS, CARREIRAS E REMUNERAÇÃO (PCCR) DOS SERVI-
DORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA, DA FETEC 
E DA EMHUR.

 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA

 Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu 
sanciono a seguinte Lei:

 Art. 1º O art. 35 da Lei Municipal nº 1.611, de 02 
de fevereiro de 2015, que dispõe sobre o Plano de Cargos, 
Carreiras e Remuneração (PCCR) dos servidores da Prefeitu-
ra Municipal de Boa Vista, da FETEC e da EMHUR, passa a 
vigorar com a seguinte redação:

“Art. 35. As despesas decorrentes desta Lei e o 
enquadramento funcional de que trata o art. 26 
serão suportadas por dotações orçamentárias 
próprias e deverão ter efeito a partir de 1º de 
fevereiro de 2015.”

 Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data da sua publi-
cação.

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

 Boa Vista, 24 de fevereiro de 2015.

Teresa Surita
Prefeita de Boa Vista

GABINETE DO VICE-PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

GABINETE DO VICE-PREFEITO

PORTARIA nº 002/2015/GVPRE

 O Vice-Prefeito do município de Boa Vista – RR, no 
uso de suas atribuições legais,

 RESOLVE:
               
 Art. 1º - Designar a servidora Maristely Ferreira de 
Araujo, Assessora 03, matricula nº44566, como agente su-
prido, referente ao Processo 004/2015/GVPRE.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação.

 Cientifi que-se;
 Publique-se;
 Cumpra-se

 Boa Vista-RR, 24 de fevereiro de 2015.




